
Město Kroměříž   

Zastupitelstvo města Kroměříže   

   

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA KROMĚŘÍŽE   

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  

    
Zastupitelstvo města Kroměříže se na svém zasedání dne 17. 10. 2024 usnesením č. ZMK/24/13/11 

usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2  

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):   

   

Čl. 1   

Úvodní ustanovení  

  

(1)  Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území města Kroměříže. 

(2)  Každý je povinen odpad nebo movitou věc, kterou předává do obecního systému, odkládat na 

místa určená městem v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo 

materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou1.   

(3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad,  

s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě městem k tomuto účelu určeném, stává 

se město vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.  

(4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny 

za účelem dalšího nakládání s komunálním odpadem. Stanoviště sběrných nádob jsou 

individuální nebo společná pro více uživatelů.   

   

Čl. 2   

Oddělené soustřeďování komunálního odpadu    

   

(1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená městem jsou povinny odděleně 

soustřeďovat následující složky:   

a) Biologické odpady,   

b) Papír,   

c) Plasty včetně PET lahví,   

d) Sklo bílé,   

e) Sklo barevné,  

f) Kovy,   

g) Nebezpečné odpady,   

                                                
1 § 61 zákona o odpadech   
2 § 60 zákona o odpadech   



h) Objemný odpad,   

i) Jedlé oleje a tuky,   

j) Textil, 

k) Směsný komunální odpad.   

   

(2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění 

podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i) a j).   

(3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do 

sběrných nádob.   

   

Čl. 3   

Určení míst pro oddělené soustřeďování určených složek komunálního odpadu 

   

(1) Papír, plasty včetně PET lahví, sklo bílé, sklo barevné, kovy, biologické odpady, jedlé oleje  

a tuky se soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou sběrné nádoby a kontejnery.   

(2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích:    

a) sběrné nádoby a kontejnery na papír, plasty včetně PET lahví, sklo bílé a sklo barevné jsou 

umístěny na stanovištích uvedených v příloze č. 1 této vyhlášky,   

b) kontejnery na kovy jsou umístěny na stanovištích uvedených v příloze č. 2 této vyhlášky,   

c) sběrné nádoby na biologické odpady jsou umístěny na stanovištích uvedených v příloze č. 3 

této vyhlášky,   

d) sběrné nádoby na jedlé oleje a tuky jsou umístěny na stanovištích uvedených v příloze č. 4  

této vyhlášky.   

(3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:   

a) Biologické odpady, barva hnědá,   

b) Papír, barva modrá,   

c) Plasty, PET lahve, barva žlutá,   

d) Sklo bílé, barva bílá nebo barva zelená s bílým víkem,   

e) Sklo barevné, barva zelená,   

f) Kovy, barva šedá,   

g) Jedlé oleje a tuky, barva černá s fialovým víkem.    

   

(4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro 

které jsou určeny.   

(5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při 

manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před 

jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat.    

(6) Papír, plasty včetně PET lahví, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje a tuky lze také 

odevzdávat ve Sběrném dvoře Zachar, který je umístěn v Kroměříži v ulici Albertova, na 

pozemku parc. č. st. 6412, st. 6411, 803/5, 803/1, 799/1, 803/4 (dále jen „Sběrný dvůr Zachar“).  

(7) Textil podle čl. 2 odst. 1 písm. j) se soustřeďuje ve Sběrném dvoře Zachar. 

  



Čl. 4    

Svoz a soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu   

   

(1) Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován v Kroměříži a v místních 

částech Těšnovice, Kotojedy, Trávník, Drahlov, Zlámanka, Hradisko, Postoupky, Bílany a 

Vážany dvakrát ročně jejich odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích 

přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. Informace o svozu jsou 

zveřejňovány na webových stránkách města.   

(2) Nebezpečný odpad lze také odevzdávat ve Sběrném dvoře Zachar.   

(3) Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným 

v čl. 3 odst. 4 a 5.   

Čl. 5    

Svoz a soustřeďování objemného odpadu   

   

(1) Svoz objemného odpadu je zajišťován v Kroměříži a v místních částech Těšnovice, Kotojedy, 

Trávník, Drahlov, Zlámanka, Hradisko, Postoupky, Bílany a Vážany dvakrát ročně jeho 

odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných 

nádob k tomuto sběru určených. Informace o svozu jsou zveřejňovány na webových 

stránkách města.    

(2) Objemný odpad lze také odevzdávat ve Sběrném dvoře Zachar.   

(3) Soustřeďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5.    

   

Čl. 6   

Soustřeďování směsného komunálního odpadu    

   

(1) Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se sběrnými 

nádobami rozumějí:    

a) typizované sběrné nádoby přidělené k objektu o objemu 110 litrů, 120 litrů, 240 litrů, 1100 litrů 

a 5000 litrů   

b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích ve městě Kroměříži sloužící 

pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu.   

(2) Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3   

odst. 4 a 5.    

   

Čl. 7   

Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce  

(zpětný odběr) 

   

(1) Město v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností:    

a) elektrozařízení a baterie,    

b) akumulátory,  

c) pneumatiky.   



(2) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 písm. a) lze předávat do kontejnerů červené 

barvy na stanovištích uvedených v příloze č. 5 této vyhlášky.   

(3) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 lze také odevzdávat ve Sběrném dvoře 

Zachar.   

Čl. 8 

Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území města při činnosti právnických  

a podnikajících fyzických osob  

  

(1) Právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního systému na základě smlouvy  

s městem komunální odpad dle čl. 2 odst. 1 písm. k) předávají do příslušných sběrných nádob 

umístěných u sídla či provozovny a složky komunálního odpadu dle čl. 2 odst. 1 písm. b), c), 

d), e) a f) předávají dle informací zveřejněných na webových stránkách 

https://odpady.mestokm.cz/  

(2) Výše úhrady za zapojení do obecního systému se stanoví dle ceníku schváleného radou 

města, který je zveřejněn na webových stránkách https://odpady.mestokm.cz/  

(3) Úhrada se vybírá ročně, a to v hotovosti nebo převodem na účet.   

    

Čl. 9  

Nakládání s movitými věcmi v rámci předcházení vzniku odpadu 

 

(1) Obec v rámci předcházení vzniku odpadu za účelem jeho opětovného použití nakládá s těmito 

movitými věcmi: oděvy a textil.  

(2) Movité věci uvedené v odst. 1 lze předávat do kontejnerů na stanovištích uvedených v příloze 

č. 6 této vyhlášky. Movitá věc musí být předána v takovém stavu, aby bylo možné její opětovné 

použití.   

   

      Čl. 10   

Zrušovací ustanovení   

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 5/2024, o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství, ze dne 6. 6. 2024.   

Čl. 11   

Účinnost   

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2025.   

    

  

        ……………...................................                               ……...........................................................    

Mgr. Tomáš Opatrný v. r.         Mgr. Bc. Karel Holík BA, MBA, v. r.                          

starosta města                                              místostarosta   

 

https://odpady.mestokm.cz/
https://odpady.mestokm.cz/
https://odpady.mestokm.cz/
https://odpady.mestokm.cz/
https://odpady.mestokm.cz/
https://odpady.mestokm.cz/


Příloha č. 1 obecně závazné vyhlášky města Kroměříže o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství  

Umístění zvláštních sběrných nádob na komunální odpad dle čl. 3 odst. 2 písm. a) vyhlášky 

– papír, plasty včetně PET lahví a sklo:   

   

1. 1 máje 

2. 17. listopadu 

3. 3 pluku 

4. Albertova 

5. Alšova 

6. Altýře 

7. Axmanova  

8. Bartošova 

9. Bedřicha Zelinky 

10. Bílanská 

11. Bílany 

12. Boční 

13. Boženy Němcové 

14. Braunerova 

15. Březinova 

16. ČSA 

17. Denkova 

18. Dobrovského  

19. Dolnozahradská 

20. Drahlov 

21. Dvořákova 

22. E. Krásnohorské 

23. Erbenovo nábřeží 

24. Francouzská 

25. Františka Vančury 

26. Fügnerova 

27. Generála Klapálka 

28. Generála Píky 

29. Generála Svobody 

30. Generála Šišky 

31. Generála Zmeka 

32. Gorkého 

33. Hanácké náměstí 

34. Havlíčkova 

35. Hradisko 

36. Hulínská 

37. Husovo náměstí 

38. Chropyňská 

39. Jiráskova 

40. Josefa Homoly 

41. Josefa Obadala 

42. K Potoku 

43. K Terezovu 

44. Kpt. Jaroše 

45. Karla Čapka  



46. Karolíny Světlé 

47. Kazimíra Rudého 

48. Ke Splávku 

49. Kojetínská 

50. Kollárova 

51. Koperníkova 

52. Kotojedská 

53. Kotojedy 

54. Květná 

55. Legionářů 

56. Lutopecká 

57. Máchova 

58. Malý val 

59. Moravcova 

60. Moravská 

61. Myslbekova 

62. Na Hrázi 

63. Na Kopečku 

64. Na Lindovce 

65. Na Návsi 

66. Na Nohyláku 

67. Na Sádkách 

68. Na Sladovnách 

69. Nad Lomy 

70. Náměstí Míru 

71. Nerudova 

72. Nitranská 

73. Obvodová 

74. Odbojářů 

75. Oskol 

76. Osvoboditelů 

77. Ovocná 

78. Páleníčkova 

79. Peřinkova 

80. Pod Barbořinou 

81. Polní 

82. Postoupky 

83. Postoupky/Miňůvky 

84. Profesora Vojtěcha Tučka  

85. Purkyňova 

86. Riegrovo náměstí 

87. Rumunská 

88. Sadová 

89. Skalky 

90. Skřivánčí 

91. Sládkova 

92. Slovákova 

93. Smetanova 

94. SNP 

95. Sokolovská 

96. Soudní 



97. Spáčilova 

98. Svatopluka Čecha 

99. Šafaříkova 

100. Štěchovice 

101. Štítného  

102. Talichova 

103. Těšnovice 

104. Tomečkova 

105. Tomkova 

106. Tovačovského 

107. Trávnické zahrádky 

108. Trávník 

109. Třasoňova 

110. Tylova 

111. Tyršova 

112. U Cihelny 

113. U Rejdiště 

114. U Strže  

115. U Sýpek 

116. Ulička 

117. Úprkova 

118. Vachova 

119. Vážany 

120. Vejvanovského 

121. Velehradská  

122. Velké náměstí 

123. Vinohrádky 

124. Višňová 

125. Víta Nejedlého  

126. Vrchlického 

127. Vrobelova 

128. Wolkera 

129. Za Zámeckou zahradou  

130. Zborovská 

131. Zeyerova 

132. Zlámanka 

133. Ztracená 

134. Žerotínova 

135. Žižkova 

 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. 2 obecně závazné vyhlášky města Kroměříže o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství  

Umístění zvláštních sběrných nádob na komunální odpad dle čl. 3 odst. 2 písm. b) vyhlášky 

– kovy:   

   

1. Albertova   

2. Bílanská   

3. Bílany 

4. Denkova   

5. Havlíčkova   

6. Hradisko   

7. Chropyňská   

8. Kazimíra Rudého   

9. Koperníkova  

10. Kotojedy   

11. Moravská   

12. Na Lindovce  

13. Obvodová 

14. Ovocná   

15. Páleníčkova   

16. Postoupky   

17. Sadová   

18. Skalky 

19. Spáčilova   

20. Štítného   

21. Talichova   

22. Těšnovice   

23. Trávník   

24. Třasoňova   

25. U Rejdiště   

26. Vážany   

27. Zeyerova  

28. 17.listopadu   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

       



Příloha č. 3 obecně závazné vyhlášky města Kroměříže o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství  

Umístění zvláštních sběrných nádob na komunální odpad dle čl. 3 odst. 2 písm. c) vyhlášky   

– biologické odpady:   

   

1. 3. pluku   

2. Albertova   

3. Bedřicha Zelinky   

4. Boční   

5. Boženy Němcové   

6. Broskvová   

7. Březinova 

8. ČSA   

9. Dvořákova   

10. Elišky Krásnohorské   

11. Františka Vančury   

12. Fügnerova   

13. Generála Bočka   

14. Generála Klapálka   

15. Generála Píky   

16. Generála Svobody   

17. Generála Zmeka   

18. Havlíčkova   

19. Jabloňová   

20. Jiráskova   

21. Josefa Homoly   

22. Josefa Obadala   

23. K Terezovu   

24. K Vodojemu   

25. Karla Čapka   

26. Karolíny Světlé   

27. Kazimíra Rudého   

28. Kojetínská   

29. Kollárova   

30. Koperníkova   

31. Kpt.Jaroše   

32. Květná   

33. Ladislava Pavlíka   

34. Legionářů   

35. Lutopecká   

36. Máchova 1118   

37. Meruňková 

38. Milíčovo náměstí   

39. Na Lindovce 

40. Na Sladovnách   

41. Nábělkova   

42. Nad Lomy   



43. Odbojářů   

44. Ořechová   

45. Pod Barbořinou  

46. Profesora Vojtěcha Tučka  

47. Purkyňova   

48. Sadová   

49. Skalky   

50. Smetanova   

51. Sládkova  

52. Soudní   

53. Strážná   

54. Svatopluka Čecha   

55. Školní   

56. Štěchovice   

57. Švestková   

58. Třešňová   

59. Tyršova   

60. U Cihelny   

61. U Sýpek    

62. Vážany Hulská   

63. Vážany K Potoku   

64. Vážany Kopce   

65. Vážany Lesní   

66. Vážany Luční   

67. Vážany Na Dílech   

68. Vážany Na Návsi   

69. Vážany Osvoboditelů   

70. Vážany Pionýrů   

71. Vážany Polní   

72. Vážany Požárníků   

73. Vážany Příčná   

74. Vážany Skřivánčí   

75. Vážany Spojovací 

76. Vážany Stavbařů   

77. Vážany Zahradní   

78. Vážany Zvonková   

79. Vážany Holubí   

80. Velehradská   

81. Vinohrádky   

82. Višňová   

83. Víta Nejedlého   

84. Vrchlického   

85. Žerotínova   

86. Žižkova   

87. Kozánkova  

   

   

 



Příloha č. 4 obecně závazné vyhlášky města Kroměříže o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství  

Umístění zvláštních sběrných nádob na komunální odpad dle čl. 3 odst. 2 písm. d) vyhlášky   

– jedlé oleje a tuky:   

   

1. Albertova - křížení s Rumunskou  

2. Albertova 3984   

3. Bílany   

4. Braunerova    

5. ČSA  

6. Drahlov   

7. Havlíčkova - u záchranky   

8. Hradisko   

9. Kazimíra Rudého  

10. Kojetínská  

11. Koperníkova - k obchodu   

12. Kotojedy   

13. K Terezovu  

14. Lutopecká  

15. Moravská 2637  

16. Postoupky   

17. Sadová - u obchodu   

18. SNP   

19. Spáčilova - před Albertem  

20. Spáčilova 3032  

21. Spáčilova 3034  

22. Spáčilova 3036  

23. Spáčilova 3575   

24. Sokolovská  

25. Talichova 3346   

26. Těšnovice - dolní stanoviště na tříděný odpad   

27. Trávník   

28. Úprkova   

29. U Rejdiště 3950  

30. Váchova/Třasoňova   

31. Vážany - u restaurace  

32. Vrobelova proti 2503  

33. Wolkerova  

34. Zborovská   

35. Zlámanka   

   

      

          

     

   

  



Příloha č. 5 obecně závazné vyhlášky města Kroměříže o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství  

Umístění stanovišť dle čl. 7 odst. 2 vyhlášky – elektrozařízení a baterie:   

   

1. Albertova   

2. Braunerova   

3. Havlíčkova   

4. Moravská   

5. Sadová   

6. Sokolovská   

7. Spáčilova   

8. Štítného   

9. Úprkova   

10. U Rejdiště   

  

   

   

   

   

   

   

      

   

      

      

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 6 obecně závazné vyhlášky města Kroměříže o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství  

Umístění stanovišť dle čl. 9 odst. 2 vyhlášky:   

1. Koperníkova 

2. Moravská 

3. Sokolovská 

4. Spáčilova 3032/1 

5. Spáčilova – supermarket Albert 

6. Ovocná 

7. Vážany 

8. 17. listopadu 

9. Denkova 

10. Úprkova 

11. Havlíčkova 

12. Sadová 

13. U Rejdiště 

14. Štítného  

15. Obvodová 

16. Rumunská 

 

 


